
 

 

 

 
 

Niedziela 07.01. Chrzest Pański 

  7:00 Różaniec  

  7:30 1. Za ++ męża, ojca, dziadka Franciszka Spałek w 3 r. śmierci 

 2. Za + Krzysztofa Stryczek, ++ dziadków, z rodzin Knol, Stryczek, pokr. i dusze w czyśćcu 

  9:50 Kolędy w wykonaniu chóru Colonovica 

10:00 1. Z podziękowaniem za służbę ministrancką o Boże bł. i opiekę w życiu dla Łukasza Krupa, 
Łukasza Smyk, Michała Cierpich, Dawida Bonk, Czarka Romańczuk 

 2. Za ++ rodziców Annę i Wilhelma, męża Józefa, syna Andrzeja i Huberta, teściów Jadwigę  
i Herberta, braci Georga, Wilhelma, ++ z pokr. Leszczyk 

15:00 Jasełka (w salce) 

17:00 Za ++ męża i ojca Andrzeja w 5 r. śmierci, rodziców, teściów, braci, szwagierki, z rodzin  
Dzikowski, Żmudź 

 

Poniedziałek 08.01.  

  7:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. za wst. NSM łaski i zdrowie dla Jerzego  
i Kornelii z ok. r. ślubu  

  

Wtorek 09.01.  

  7:00 Za ++ matkę Jadwigę Bonk w 6 r. śmierci, ojca Jerzego, rodziców Martę i Izydora Drzymałą, 
teściów Balbinę i Franciszka Bonk, pokr. Bonk Drzymała 

 

Środa 10.01. 

17:00 Za ++ ojca Alfreda w r. śmierci i urodzin, matkę Gertrudę, teściów Janinę i Antoniego,  
ks. Henryka Pasiekę, dziadków z obu stron i pokr 

 

Czwartek 11.01.  

  7:00 Za ++ ojców Pawła Kandora i Piotra Drzyzga w r. śmierci, matki Elżbietę i Paulinę, siostrę 
Elżbietę, szwagra Rajmunda, Marię Rogera, dziadków z obu stron 

  7:30 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia  

 

Piątek 12.01.  

  7:00 Za + Irenę Tiszler - zam. od mieszkańców Osiedla 

 7:30 Różaniec - za młode pokolenie 
 

Sobota 13.01.  

  8:00 Za + Janinę Ochman - zam. od sąsiadów 

17:30 Różaniec 

18:00 Za ++ męża, ojca, dziada Kazimierza Czempała, rodziców, teściów, siostrę, szwagrów i dusze 
w czyśćcu 

 

Niedziela 14.01. II zwykła 

  7:00 Różaniec  

  7:30 Za ++ teściów Zofię i Leona, męża Bogusława, rodziców Różę i Franciszka, dziadków, krew-
nych, ++ z rodzin Kruk, Smieskol 

  9:30 Godzinki 

10:00 Za + Edmunda Drzymała w 1 r. śmierci 

17:00 Za + Erharda Mocny w r. urodzin i ++ pokr 

od 07.01. do 14.01.   Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

rok 2024 - 70 rocznica poświęcenia  

01 (1504) 07.01.–14.01.2024 r. 

śp. ks. prałat Wolfgang Globisch 

Miłosierny Boże, spraw, aby Twój sługa, kapłan Wolfgang, którego  

w ziemskim życiu zaszczyciłeś świętym posłannictwem, radował się 
wiecznie w niebieskiej chwale. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, 
Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

 

Urodził się 23 I 1933 r. w Zakrzowie k. Opola w rodzinie rolniczej Pawła i Mał-
gorzaty zd. Habicht. Uczęszczał początkowo do szkoły podstawowej w Zakrzo-
wie i Opolu, jednak z powodu działań wojennych znalazł się z rodzicami  
w Wierzchu – rodzinnej miejscowości jego ojca. Po wojnie rodzice znaleźli posa-
dę w klasztorze sióstr elżbietanek w Czarnowąsach i przeprowadzili się do tej 
miejscowości. W Czarnowąsach ukończył szkołę podstawową, a następnie konty-
nuował naukę w Niższym Seminarium Duchownym w Nysie (ostatnia klasa  
w Opolu), gdzie uzyskał w 1951 r. świadectwo dojrzałości. Po maturze wstąpił 
do Wyższego Seminarium Duchownego w Nysie. Święcenia kapłańskie przyjął 
17 VI 1956 r. z rąk biskupa częstochowskiego Zdzisława Golińskiego w katedrze 
opolskiej. Po święceniach był wikariuszem w parafiach: św. Jana Ewangelisty  
w Paczkowie, św. Anny w Krzyżanowicach , św. Mikołaja w Pyskowicach  
i w parafii NSPJ w Raciborzu. W latach 1960-1974 był proboszczem parafii 
NSPJ w Wawelnie, a od 1974 do 2003 r. – parafii Niepokalanego Serca Maryi  
w Kolonowskiem. Od 2003 roku przez wiele lat rezydował w parafii Matki  
Boskiej Fatimskiej w Opolu-Grudzicach. W 2010 roku przeszedł na emeryturę. 
W ostatnich latach zamieszkiwał w Domu Księży Emerytów w Opolu. Od końca 
lat 50. zaangażowany w dialog polsko-niemiecki. Dzięki m.in. jego pomocy do 
Polski przyjeżdżali młodzi Niemcy z NRD, którzy uczestniczyli w „Akcji Zna-
ków Pokuty” Już jako proboszcz w Wawelnie w latach 1967-1978 był diecezjal-
nym duszpasterzem ministrantów. Od 1970r zainicjował działające do dzisiaj  
w diecezji opolskiej dzieło kolędników misyjnych oraz powołanie Funduszu  
Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej. Jako proboszcz w Kolonowskiem 
mocno zaangażował się w dzieło dokończenie budowy Kościoła tak że już  
w 1979r można było przeżywać doniosłą uroczystość konsekracji kościoła. Kiedy 
polski kardynał Karol Wojtyła zostaje Papieżem jako jeden z pierwszych w die-
cezji opolskiej organizuje parafialne a później dekanalne i diecezjalne pielgrzym-
ki do Rzymu Po upadku komunizmu zaangażował się w tworzenie struktur i dzieł 
Caritas Diecezji Opolskiej, której był wicedyrektorem. Jego staraniem powstaje 
sieć stacji opieki zdrowotnej do których sprowadzono sprzęt i samochody dla 
personelu. W Kolonowskiem zostaje wybudowany gabinet rehabilitacji i Carita-
sowy warsztat naprawy samochodów.  

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


Po swoim pobycie w szpitalu w Ozimku zostaje aktywnym promotorem rozbudo-
wy szpitala i jako członek Fundacji „ Szpital w Ozimku” szuka i organizuje środki 
finansowe na ten cel. W okresie transformacji widząc problemy rolników podej-
muje trud powołania Fundacji Rolniczej oraz wyposażenia jej w niezbędny sprzed 
rolniczy która wykonywała na ich rzecz usługi rolnicze Tworzył struktury duszpa-
sterstwa mniejszości. Od 1990 roku przez 20 lat pełnił funkcję duszpasterza mniej-
szości narodowych i etnicznych diecezji opolskiej. Zainicjował powstanie biulety-
nu „Die Heimatkirche”, dwujęzycznej „Drogi do nieba”- „Weg zum Himel”, 
śpiewnika „Głos serca” i chorału dla organistów. Był pomysłodawcą Pielgrzymki 
Narodów do Zlatych Hor i wieloletnim organizatorem Pielgrzymki Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych na Górę Świętej Anny. Jako znawca  
i miłośnik historii śląska a przede wszystkim Kolonowskiego uczył nas szacunku 
do naszej małej ojczyzny. Namacalnym tego dowodem jest podjęty przez niego 
trud ratowania najstarszego drewnianego budynku w którym powstaje muzeum 
Historii Kolonowskiego. W 1995r przy parafii powstaje z jego inicjatywy Stowa-
rzyszenie Rodzina Kolpinga, której był prezesem do 2003r. Był m.in. twórcą Cen-
tralnej Polsko-Niemieckiej Biblioteki Caritas im. Josepha Eichendorffa  
w Opolu i jej dyrektorem . Stworzył sieć „bibliobusów” – autobusów z książkami, 
który dostarczał osobom zainteresowanym literaturę polską i niemiecką. Jest auto-
rem kilku publikacji historycznych, m.in. „Z dziejów Wspólnoty Parafialnej  
i kościoła w Kolonowskiem. 50-lecie poświęcenia świątyni”, „Wczoraj i dziś  
Parafii Wierzch”, „Dzieje parafii: Wawelno, Prądy, Siedliska, Sosnówka”, 
„Opolski męczennik, ks. Georg Hertel. Świadek wiary i miłości”, „Przedziwne są 
Drogi Pańskie. Biblioteki Caritas 1989-2010”. Biskup Opolski nadał mu w 1976 r. 
tytuł dziekana honorowego, a w 1990 r. radcy duchownego. W 2006 r. został uho-
norowany tytułem kapelana Jego Świątobliwości. W 2004r uchwałą Rady Miasta  
i Gminy Kolonowskie zostaje Honorowym obywatelem Kolonowskiego Za jego 
działalność i pracę na rzecz dobra wspólnego i drugiego człowieka zostaje wielo-
krotnie wyróżniony. Z najważniejszych przytoczę : W 2008r. otrzymał Śląski 
Krzyż zasługi od Związku Wypędzonych. W roku 2010 otrzymał od prezydenta 
Niemiec Złoty Krzyż Zasługi I Klasy Republiki Federalnej Niemiec, a w roku 
2011 – od prezydenta RP – Złoty Krzyż Zasługi. Zmarł 31 grudnia 2023 r. w Do-
mu Księży Emerytów w Opolu. W naszej parafii posługę pełnił przez 29 lat. Za-
kres Jego prac, dzieł, zaangażowania jest ogromny. Wszystko to zostaje w wymia-
rze duchowym, materialnym, gospodarczym, charytatywnym. Bogu Wszechmogą-
cemu polecamy duszę śp. ks. Wolfganga i jednocześnie Bogu dziękujemy za dar 
Jego życia, kapłaństwa i posługę w Naszej parafii. 

 

Bóg zapłać: 

Wszystkim, którzy w tych dniach modlili się za zmarłego, uczestniczyli w Mszy 
św. Eksportacyjnej i Pogrzebowej. Przygotowali Liturgię Nabożeństw, dbali  
o sprawy porządkowe, zadbali o poczęstunek w czwartek i piątek. Przynieśli kwia-
ty i wiązanki. Złożyli ofiary. Za każde dobro, okazane serce, poświęcony czas.  

Na stronie www. parafii - do zobaczenia zdjęcia z obrzędów pogrzebowych. 

 
Dziś Chrzest Pana Jezusa. Kolekta na cele diecezji i seminarium. Przed i w czasie Mszy 
św. o 10:00, kolędy wykona chór Colonovica. O 15:00 w salce katechetycznej „Jasełka” 
przygotowane przez dzieci i s. Sawianę 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

W środę o 17:00 Msza św. szkolna. 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

W sobotę o 17:30 Różaniec. 
—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

W przyszłą niedzielę zagaśnie światło gwiazdy nad wejściem do kościoła. Podczas  
kolekty, będzie można złożyć ofiarę kolędową. Nie będzie Nabożeństwa o 16:30. Na 
Mszę św. o 10:00 Zapraszamy do udziału wszystkich tegorocznych Kolędników Misyj-
nych, którzy tak pięknie i dzielnie kolędują. 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

Kolęda: Plan jest w gablotce i był w gazetce parafialnej z dnia 17.12.2023 roku. Ze 
względu na pogrzeb ks. Wolfganga odwołane zostały dwa dni kolędowe. Poniżej nowe 
terminy wizyty duszpasterskiej na tych ulicach: 

− ul. Fabryczna i Brzozowa - piątek 12.01. od godziny 19:00 

− ul. Długa - poniedziałek 15.01. od godziny 13:00 

− ul. Leśna - poniedziałek 15.01 od godziny 16:00 

− kolęda dodatkowa - niedziela 28.01 od godziny 12:00 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W tym 
tygodniu prośba do pań z ul. Leśnej: Agnieszka Krupka, Dominika Mandla, Agnieszka 
Kałuża, Ewelina Fablewska. 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

Pielgrzymka do Włoch: chętni do wyjazdu, prośba, aby do niedzieli 28 stycznia 2024 
roku podali swoje dane: imię nazwisko, pesel, adres oraz wpłata 200 zł. 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

W piątek 26 stycznia o godzinie 18:00, w salce, odbędzie się Spotkanie - Warsztaty  
z ks. Marcinem Marsolkiem (terapeutą uzależnień). Tematem będą stare i nowe uzależ-
nienia i zagrożenia Naszych dzieci i młodzieży. Zapraszamy wszystkich, szczególnie 
rodziców, a obowiązkowo rodziców dzieci I komunijnych i Bierzmowanych. 

—–———–—————–———–——————–——–——–—————–—–— 

W dzisiejszej Ewangelii mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt to 
przedstawienie przez Jana Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od 
niego i który będzie chrzcił Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga  
w Trójcy Jedynego i niezapomniane słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie 
mam upodobanie”; trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się gołębica, która jest symbolem 
Ducha Świętego. Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z nieba, moc Ducha Świętego  
i Chrystusa przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest więc czasem Bożego obja-
wienia, które dokonuje się przez słowa i znaki. One faktycznie objawiały, kim jest  
Jezus. On wziął na siebie świadomie i dobrowolnie grzechy wszystkich ludzi, którzy 
kiedykolwiek żyli i żyć będą na ziemi. To znaczy, że Zbawiciel stał się największym 
grzesznikiem. Tyle, że nie z powodu swoich win, lecz dlatego, że wziął na siebie nasze 
grzechy. Stał się naszym Odkupicielem i Wybawcą. 


